
REPUBLICA DEL ECUADOR 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

có
 

RESOLUCION No.86-2-+-1-031 14 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 5u- 
perintendente de Compañías según Resolución No. 6053 del 22 
de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 18 de marzo de 1956 se he otorzado ante el No- 
tario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado Marcos 
bíaz Casquete, la escritura pública de reforma de estatu- 
tos sociales de la Compañía CLUS LA PLATA S.A.; 

QUE la señora Mería Isabel Laniaedo Castro, con sel 
patrocinio de la abogada Giocondá:Cáirdenas de Vaca, en su 
calidad de Gerente General Je la compañía, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, sa cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departanento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-36-0459 del 15 de abril de 1986, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumpiimiento a los requisitos lega- 
les respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confíere la 
Ley. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. -APROBAR la reforma de estatutos de 
la Compañía CLUB LA PLATA S.A., constante en la referida 
escritura, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 
Priuero de este Cantón, tome nota el margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resclución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER que el Pegistrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil : a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, ive 
una copia de dicha escritura y devuelva las restantés con la 
razón de la inscripción que se ordena; y b) cumpla 
denás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No.86-2-1-1- 0341 4 
Compañía: CLUB LA PLATA S.A. 

ARTICULO CUARTO. -DISPONER que el Notario Séptimo de 
este Cantón, anote al margen de la matriz de la escritura 
pública del 15 de julío úe 1931, por la cual se constituyó 
la compañía en referencia, que ha procedido a reformar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 

0 la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que un extracto de la in- 
dicada escritura pííblica se publique, por una vez, en uno 
de los diario de mayor circulación en Guayaquil.Un ejemplar 
ce la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESB.- DADA y     irumada en la Superintendencia de 

Ab. 
a INTENDE 

: 
CHL,Abd. 

0 DL.AÍdeD. 
Jo” 

É 

CERZÍFICO: ue con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas 

13.730 a 13.734, número 3.204 del Registro Mercantil y anotada bajo el 

tres de Abril de 

    

   
   

número 5.128 del Repertorio.- Guayaquil, veinte 

novecientos ochenta y seis.- El Registrador Me 

e SS 
PX NN pr NA ATAN III '. 

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 

egistrador Mercantil del Canté eyaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, 5e tomó nota de lo ordenade en la ante- 

ER 5 rior Resolución a foja 21.721 del Registro Mercantil de 14981, al marge 

SY nte y tres de Abril de 
Y la inscripción respectiva.- Guayaquil, vei 

ecientos ochenta y seis.- bl Registrador Meycántil.- Y Y 

AB/ HECTOR MIGUEL AL 

agutrador Mercantil de 

    

          
 


